

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:

Katowice, Rynek Główny 30
Kierownik redakcji: 556-31
555-14; - Telefon administracji: 555-14; - wewn. 21
Sekretariat redakcji - czynny w godzinach 16-12, 16-11;
Administracja czynna w godzinach 16-11, w soboty od 9-10;

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 17 października 1947 r.

Nr. 285

Rozerbienie w oraktyce

USA i Wielka Brytania chronią potencjał przemysłowy Niemiec

Zamiast 1636 fabryk zdemontuje się 682

BERLIN — General sir Brian Robertson, członek rady kontroli i byłyszy gubernator wloskiowy w Niemczech, oświadczył na konferencji prasowej w Berlinie, że lista fabryk, o których mowa w liście fabryk polozonych siew, przeznaczonych do demontażu. Na mocy układu młjczy czterem mocarstwom ilość zdemontowanych fabryk powinna wynosić 1636. Zdemontuje się tylko 682 fabryk (w czym 362 fabryki przemysłu wojennego).

General Robertson podkreślił, że lista ta jest definitywna. Demontaż fabryk niemieckich potrwa 2 lata. Przy robótstwie zajętych będzie 30.000 robotników, 75 proc. maszyn używanych z demontażu przeznaczona jest jako odszkodowanie dla państw zachodnich, a 25 proc. dla Polski ZSR.

Za free i try milionów

Zbrodniarze wojenni muszą ponieść karę

Polska żąda sprawiedliwości od ONZ

NOWY JORK — Delegacja polska na ONZ przedkłada Zgromadzeniu Generalnemu wypracowany z pomocą rezolucji i zgostawiających, żądający, aby Zgromadzenie wezwowało wszystkich szych członków do realizacji postanowień i uchwał ONZ w sprawie wydaną przestępstw wojennych, quilibet i strajków krajów, w których popełnili akt zbrodni.

Stanowisko Polski uzasadnił L. Laks, orzecznik Polski w Sojusznicej Komisji dla spraw zbrodni wojennych w Londynie stwierdzając, że delegacja polska

Wielki dzien boksu

MOSKWA — POLSKA POŁUDNIOWA 12-4

Waga piórkowa: Sencerszkow (Moskwa) wygrał przez t.o. w drugim starciu z Olejnikami (Polska).

Waga średnia: Gontyłow (Moskwa) przegrał za pkt. z Szymaniewiczem (Polska).

Waga półciężka: Pięrowski (Moskwa) wygrał walkę na skutek dyskwalifikacji Nowary (Polska).

Waga ciężka: Lininog (Moskwa) w 2 min. rozkwaterował Paterska.

Zawody prowadziły w ringu preda trenerki Stepanow i Polek Szendia. Punktowali Kudrin (ZSRR), Kozła (Czechosłowacja) i Federowicz. Polska Spółknie rowarkowe wykazało, że między ekwytakcją a rozwarwalni pięciastopki polskiego imięnie duża różnica klasy. W przeciwieństwie do

Waga musza: Segolowicz (Moskwa) wygrał wyroko na pkt. z Małkierem (Polska).

Waga kogucia: Hanukajew (Moskwa) przegrał z Kruska na skutek kontuzji kolii brwiowej w 30. min. starciu przez t.o.

Waga półciężka: Ojstapanow (Moskwa) przegrał zwycięstwo w 12. min. z Czortkiem imię. ze Polak był wyrażnie lepszy od swojego przeciwnika.

Waga ciężka: Grestow po

Wzodolator protektu przynajmie:

Plan Marshalla nie odbuduje świata. Prawdziwa pomoc nie może być szantażem. Pożegnane oświadczenie Claytona

WASZYNGTON — William Clayton, ustepujacy ze stanowiska podsekretarza stanu dla spraw gospodarczych, oświadczył publicznie, że nie przewiduje się w Stanach Zjednoczonych żadnego poważnego kryzysu gospodarczego i że należy się liczyć z najbliższym wzrostem i powinną obniżką cen na rynku amerykańskim.

Mówiac o planie Marshalla, Clayton twierdził, że dla rekonstrukcji świata potrzeba będzie przynajmniej kilkanaście pokoleń. Plan Marshalla ma bardzo wiele słabych, aby osiągnąć ten cel, czy to za będzie dopelniany powrotem wolnej wymiany handlowej pomiędzy wszystkimi narodami. Jest bardzo ważne, apelował Clayton, aby Stany Zjednoczone w dużej mierze uczestowały w każdej sile do odbudowy ekono micznej świata, jeśli nie chcą być świadkami dekadencji, gospodarczej, która w końcu swoim siodłem będzie poważną groźbą dla półkuli zachodniej.

Niebezpieczeństwo Clayton wyraził nie

dozując, że tradycyjny błąd w stosunku handlowej pomiędzy krajami wschodnimi i zachodnimi Europy (ostanie w przyszłości wznowi). Wreszcie Clayton stwierdził, że Ameryka nie powinna liczyć się z swą ofertą pomocy dla krajów europejskich jakichkolwiek warunków, które krępowałyby wzrost gospodarki w tych planach socjalistycznych i w innych zarządzeniach wewnętrznych i ekonomicznych.

Byłoby wielkim błędem — powiedział Clayton — „byliśmy chcieli warunków zbrodniarstwa swa pomoc, domagając się, aby wszystkie kraje miały takie warunki, jak nie polebać.”

7 GENERALÓW-MORDERCÓW

brakuje nam do komplety

WARSZAWA — Władze polskie czynią staranie u władz amerykańskich o udanie szefa sztabu frontu zachodniego, generała broni generał — Helms Gudriema, generał SS — Ericha vom dem Beeke, do

wódzy grupy „Ardek” na francie wschodnim — gen. plk Reinhardt, dowódca dzielwitej armii, opuszczającej w rejonie Warszawy jesienią 1944 roku — Yormana i jego późniejszego następcę — gen. Smola von Lattitza, SS Gruppenführer i generała polski, szefa policji generalnej — Reinhardt, który był ponad to zwierzchnikiem sztabnej brzojdy przestępców Dönitzowgru, kruczoj zapłniony z zamieszaniem „Ardek” — okresie pozostania i gen. SS i policji, kierującego po kapitulacji powstania zaborczym i niezłomnym Warszawa — Geblo Waszczycki generalnie odpowiedzialni są za zbrodnie, jakich dokonywano w czasie powstania na bulwarach warszawskich i na siedzibach urzędowania sto

Kopalnia „Paweł” w ubiegłym miesiącu, jako pierwsza w Polsce przekroczyła przedwojenne normy wydobywa. Jest to również ostatnia tego rodzaju — rekordzista, którego wydoby przy pracy „dłazce”.

Z ostatniej chwili

Strajk floty handlowej

PARYZ — Francuska agencja prasowa donosi, że we czwartek, o godz. 7 rano, załogi francuskich statków handlowych przysięgły do strajku wskutek zerwania rozmów między przedstawicielami marynarki a rybnymi.

Dymisja adm. Nimitza

NOWY JORK — Admirał Nimitz oświadczył, że w połowie grudnia opuściła stanowisko szefa operacji morskich Floty Stanów Zjednoczonych. Pozostanie jednak nadal w służbie czynnej.

Czy Eisenhower będzie drugim ? Rooseveltem ?

NOWY JORK — B. wiceprezydent Stanów Zjednoczonych, Henry Wallace, wygłosił w Baltimore przedwstąpienie, w którym omówił, że m. kandydatem gen. Eisenhowera na stanowisko prezydenta USA. Wallace stwierdził, że za niego jego, gdyby Eisenhower został wybrany prezydentem, to mógłby zoszcząć na tym stanowisku nie przez jedną kadencję, lecz przez przynajmniej dwie i spritować rządy w Ameryce przez 16 lat.

Pod patronatem Wall-Street

AFI skreca na prawo

SAN FRANCISCO. (SAP) — Wnieprzewidzianą amarykańskiej federacji pracy John Lewis przywódcą w związku górników amerykańskich, sprze-wił się pod planu deklaracji o nieprzynależności do partii komunistycznej. Nie podziwiał ustawy Hartleya Tafta, władze amerykańskie są zdane od przywódców związków zawodowych, aby podpisali oświadczenia, że nie należą do partii komunistycznej. John Lewis stanął na stanowisku niepodupieczności takich praktyk nie terasie związków zawodowych, w wyniku czego zwrócił się na natychmiastową respo

się ze strony reakcyjnych przywódców organizacji w postaci wytrąby mandatu wiceprezydenta ogro AFL.

MOSKWA (SAP) — Konstantinowa radu młobkowskiemu podburzył za przywódce Amerykańskiej Federacji Pracy i kanadyjskiego Kongresu Pracy są iwaldo narządami w których magnatów ze Wall Street, G. i łączą się w kampanii przeciw demokracji, nieuchronnie służąc mroczom interesów klasy pracującej, wrogom pokójczy oraz światła swobodoego.

Jak robi się sztuczny „głód”?

Falszywy litość nad Niemcami

NOWY JORK — Z kłótni politycznych donoszą, że administrator amerykańskiego prasowal amerykańskiemu zarządowi wojskowemu w Berlinie polecało zabrać na odpowiedzialnej liście fotografii i materiałów filmowych na temat głodu w Niemczech. Mówi

ły te mają być następnie opublikowane w USA, celem przedstąpienia opinii amerykańskiej i światowej sytuacji żywnościowej w Niemczech i przekożania jej o konieczności udzielenia Niemcom natchmiastowej pomocy.

ponieważ rymnickiego

**BUKARZEST** — (SAP) Król Michał dokonał otwartej drogi swolnowienia, licząc na pomoc w przyszłości, w tym czasie, z powodu wojny, w sprawie jego przetrwania.

W tej sprawie tronowa króla Michała, która zagwarantowała politykę rządów i zaspokoiła jej rozumienie, nie została aktywnie użyczona w sprawie, która została poruszona przez ministra wojny, w tym czasie, z powodu wojny, w sprawie jego przetrwania.

**Niemcy się demaskują**

Od prz. zwoleńników hitlerowskich

**LONDYN** — Ponad 60 proc. Niemców, którzy uwielili Hitlera, w ostatnim czasie, przeprosił, przeprasza i wycofał się od niego, w sprawie jego przetrwania.

Oboby, aprobujące straszenie Niemców, w tej chwili, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**W telegraficznym skrocie**

**DUBLIN** — Infamia w Irlandii, która godziła powagę państwa, została opowiedziana w całości, w sprawie jego przetrwania.

**BATAWIA** — Władca Holenderski, który zapowiedział, że zostanie demokratycznym, w sprawie jego przetrwania.

**KAIR** — Szef sztabu armii egipskiej gen. Ibrahim Szalah odwołał się do prezydenta, w sprawie jego przetrwania.

**ATENY** — W nowym porządku wojskowym w Grecji, który ma być oparty na zasadach demokratycznych, w sprawie jego przetrwania.

**BANGUN** — W Bangocie rząd postanowił się zwrócić do szefa rządu, w sprawie jego przetrwania.

**KAIR** — Arabia sabańska została zakończona, w sprawie jego przetrwania.

**MOSKWA** — Delegat ZRR i Krewski powołali do funkcji, w sprawie jego przetrwania.

**KONSTANTYNOPOL** — Aleksandraki przybyły do Izraela, w sprawie jego przetrwania.

**Tandaris był szlachetnym „Osi”**

stworzenia „Prawy”

**MOSKWA** — „Prawa” zamieszkuje listy, które zawierają informacje, w sprawie jego przetrwania.

Na wiosnę 1948 roku Tandaris przekazał swój niedokończony projekt, w sprawie jego przetrwania.

Wtedy stwierdził, że widział, że Tandaris, który zamierza się opierać na nielubianym i niebezpiecznym, w sprawie jego przetrwania.

Odbitymi otakową konferencją za Miłom

**Oświadczenie posła Ziłiacusa**

po przychodzie do Warszawy

**WARSZAWA**. Po przybyciu do Warszawy, przewodniczący delegacji brytyjskiej, pan Ziłiacus oświadczył: „Od 15 września podjęliśmy po Europie rehim porozumienia się o organizację obrony plonowej w pozostałych państwach, w tym w Anglii, we Francji, w Niemczech, w Belgii, w Holandii, w Szwajcarii, w Czechosłowacji, w Jugosławii i w ZSRR. Przybywamy w tej chwili z rządu Morza Czarnego i ogólnie zastaliśmy przyjęty przez generalissimo Stalina, z którym odbyliśmy bardzo owocną konferencję. W czasie pobytu w Polsce chcemy przetrwać do czasu odnowy państwa.”

W swoim oświadczeniu, pan Ziłiacus powiedział, że widział, że następująco: „Wobec nieobecności delegacji Wielkiej Brytanii, ogólnie zastaliśmy przyjęty przez generalissimo Stalina, z którym odbyliśmy bardzo owocną konferencję. W czasie pobytu w Polsce chcemy przetrwać do czasu odnowy państwa.”

handlowej, Harold Dawes, Wiktor Collins — przemysłowcy, Gołfryd Blin — poseł lewego skrzydła Labour Party, Fred Lee — działacz związkowy, H. White — górnik, członkowie lewicowej partii oraz Irena Plińska — sekretarka posła Ziłiacusa, redaktorka „Polskiej Rewolucji”.

Pos. H. White w czasie pobytu

w ZSRR uległ nieszcząśliwemu wypadkowi, łamiąc prawą nogę i tak że do Warszawy przybył o kulach.

Po zwiedzeniu Warszawy, parlamentarzyści brytyjscy udadzą się do Londynu i Spity.

W sobotę, 16 h m. odeszł z Warszawy do Londynu.

**Nic za darmo od USA**

Marshall o planie pomocy dla Europy

**MOWY JORK** — Na konferencji delegatów CIO i Kongresu Republików Przemysłowców, wygłosił Marshall przemówienie, w którym wyraził przekonanie, że pomoc dla Europy, którą rząd amerykański, w sprawie jego przetrwania.

nie pomógł, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Onowładni sprawozdanie konferencji 16 mowa oświadczył, że kraj, który uczestniczył w konferencji 16, musi podnieść swoją produkcję i przeprowadzić odpowiednie reformy skarbowe.

Marshall wskazał na to, że pomoc dla Europy, którą rząd amerykański, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**Szeroka fala strajkowa**

zagroza wyczerpanej Francji

**PARYŻ** — W drugim dniu strajku pracowników kolei i autobusów, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Strajk 1400 pracowników, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Wobec groźby dalszych strajków w innych gałęziach przemysłu, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Generalna Konfederacja Przemysłowców, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Przedstawiciele pracowników narodził się, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**USA wyskrobują dno beczki**

ah... pomoc krajom europejskim

**WASZYNTON** — Podsekretarz stanu USA Robert Lovett oświadczył, że koniec czasu, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

„Amerykanie wyczerpali dno beczki, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.”

Mówiąc o potrzebach krajów europejskich, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**15 października br.**

**Kojarze rozpoczęli wycięg pracy**

W sierpniu Komunikat, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**WARSZAWA** — Nasz wczorajszy raport — mówił m.in. o tym, że w październiku, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Wydaje się, że w październiku, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W styczniu ub. roku, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**Pod zarzą „Orbisu” przedchozą budynki turystyczne**

**WARSZAWA** — Na zlecenie Ministerstwa Komunikacji „Orbis” opracowało obecną listę turystycznych obiektów, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Dotychczas, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

W sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**72 PRASY ZAGRANICZNEJ**

**»Go nam zostało z 3 D?«**

Demokratyczny tydzień francuski „Prace d'Abord” przeprowadził niedawno ankietę w sprawie sytuacji w Niemczech, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

**France d'Abord**

„Admistracja francuska praktycznie zarzuca wszelkie w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.”

France-Luce, który jest sekretarzem polityki Francji wobec Niemiec, „Zamysł wycofania się Niemiec z Niemczech, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.”

„Jakie można mówić o demokracji?”, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

„Sprawa „branda D” przedstawia się różnie, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.”

W wyniku ankiety tygodnik zaklepał, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

1. „Czyżby w administracji okupacyjnej francuskiej i w promocyjnym, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.”

2. Ciesząc, kontrowersyjny, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

3. Otrzymując, polonizm, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

4. Trud, czterech, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

Plenum KGZ2 zwołane na 28 bm.

**WARSZAWA** — Prezydium KGZ2 ponownie zwołało do Warszawy, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania, w sprawie jego przetrwania.

# Właściwe zadania rad

Dotychczasowe Rady Zakładowe pracowały w różnych warunkach i bardzo często nie wywiązały się ze swych obowiązków, jakiegoż to było, jakie klęka na nich obowiązuje obecnie przepisy prawne.

Wybierając nowe Rady Zakładowe, musimy sobie jasno sprężyć, co jest ich zadaniem i czego one nie winny wykonywać. Bardzo często Rady były chrzączkami zarządnymi nieskorostnie z tego powodu, że Rada podjęła się wykonywania takich czynności, które winny być wykonane przez organy administracyjne na lokalnym czy w fabryce. Nowe Rady będą się już zajmowały rozdziałem budżetu, ubrań, garnków, wyprawki, nieważnych itp. do sprawy brzo do administracji zakładów a Rada Zarządowa będzie tylko czynnikiem kontrolnym dla stwierdzenia czy te rzeczy zostały sprawiły rzeczywiście. Tym samym nie musimy się znowelizować wydatki so cjalne w zakładach pracy. Rady Zakładowe muszą się zajmować:

tych sprawami o których mówią przepisy dotyczące Rad Z-ładowe, czyli więc należy do Rad Zakładowych:

1. Rada Zakładowa jest przede wszystkim organem robotników zakła do pracy i jako taka współpracuje z dyrekcją w zakresie gospodarki zakładu pracy. Rada winna być czynnym uczestnikiem w sprawach technicznych, występując z wnioskami w sprawie cen, płac, plac akordowych, czuwając nad ulepszeniem produkcji, mając przy tym na uwadze ogólnie wyuczne polityki gospodarczej naszego państwa. Rada wdrożeniowa w sprawach dotyczących bytu pracowników zakładu. Bez jej zgody nie wydatkujemy i współzdecyduje kierownictwo zakładu i rady zakładowej, wymagających wydatków podpisów dyrektora i przedstawiciela Rdy Zakładowej, nie mogą być zawiązane następujące sprawy:
4. Przyjmowanie i wydawanie pracochłonności lub zmianowych przez instytucje zewnętrzne zakładów.
2. wprowadzanie regulaminów pracy;

4. Rada Zakładowa musi

4. Rada Zakładowa musi być świadczą w wyjątkowych wypadkach;
5. ustalenie wysokości wynagrodzenia za pracę pracowników przy użyciu własnych narzędzi pracy;
6. nakładanie kar za wykroczenia ze strony pracowników;
7. przywilegi służbowych lokali dla pracowników;
8. zarządzanie o bezpieczeństwie i higienie pracy;
9. zarządzanie dotyczące instytucji opieki i kulturalno-oświatowych, jak śródk, świetlica itp.

Ważnym zadaniem Rady Zakładowej jest nadzór nad wydatkami, w szczególności nad wydatkami na cele samopomocy pokonanych z wypłat pracowników.

Rady Zakładowe posiadają więc obowiązywanie na produkcji i rozwój przedsiębiorstwa i na ekonomicznej pracy. Niech Rady Zakładowe wywiązują się z tego, co nakładają na nie przepisy, wypytują swoje obowiązki ku pełnemu zadowoleniu pracowników i zarządzeniem szacunku obywateli i szacunku państwa.

W tym właśnie okresie kiedy wybieramy Rady Zakładowe, które będą już stałym instrumentem w zakładach pracy, a które są

najniższym ogniwem Związków Zawodowych w terenie nie odliczy już przypadkiem właścicieli obowiązków Rad Zakładowych, i równocześnie nie dopuścić do wykonywania tych czynności, które do nich nie należą. Działalność Zakładu musi wykonać to, co nie należy, a Rada Zakładowa znowu wykona to, co należało do niej przesyłać.

Jeśli tak będziemy pojmować i szereg wykonać obowiązków Rad Zakładowych, to instytucja ta stanie się błogosławieństwem dla pracowników każdego zakładu pracy.

K. Łankowski

## MNIEJ GROZI - WIĘCEJ PENIĘDZY

eto rezultat naszej ofiarności na rzecz Stolicy

Warszawa — W związku z zakończeniem Miejskiej Odbudowy Warszawy, przedstawiciel Społeczniczej Agencji Pracowej przeprowadził wywiad z prezydentem m. st. Warszawy (toteż inż. Zolotarewiczem):

Realty Miasteczka Odbudowy Warszawy — mówi prezydent Odbudowy — w tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,

## DRZEWA

z Niemiec na odbudowę wsi polskich

Warszawa — Niemiecy muszą zająć się dostarczeniem nam pewnych ilości drewna wzmianka za wywiezienie w Polsce podczas wojny i okupacji.

Obecnie do kraju niedochodzi żaden mrozca, przez co w niektórych miejscach w naszym kraju, drewno wycinane za wojny i okupacji. Obecnie do kraju niedochodzi żaden mrozca, przez co w niektórych miejscach w naszym kraju, drewno wycinane za wojny i okupacji.

Wobec braku drewna będzie ciężko o pracę szczytów oraz okładki Pałacu, znajdujące się w szlaku postawionych miasteczkach w terenie całego kraju.

Wielkie ilości śrówek leżących otrzymała Polska od Związku Radzieckiego

Warszawa (SAP). W ciągu ostatniego ćwierćwiecza Związek Radziecki dostarczył Polsce wielkie ilości nieopracowanych lasów.

Otrzymały one od ZRR 500 tysięcy pentakowicy, do zapiekania, przetrwania, obrabiania, trawienia. Ilość ta jest wystarczająca dla pół miliona ludzi (10 miliony hektarów), drzew leżących i zapobiegającej chorowności, 300 tys. sztuk przetrwanym, 100 tys. sztuk, 100 tys. sztuk zapiekanym przeciwko drowy plamieniu 1 400 kg sulfury, 6700 kg preparatów antykorozyjnych, dotychczas przed wojną wapieniu plus, 100 tys. sztuk, 100 tys. sztuk obrabianymi i lakowanymi, i szepczkami, które posiadamy nam radzieckie kolony przy dwudziestym. Które w ilości 120 tysięcy pracowały w tym czasie jako kolony pracownicze, które nie sprawnie prowadziły ogólnie do Polski 10 wagonów lekarstw i materiałów środków farmaceutycznych.

Prace Związku Radzieckiego dla Polski rozpisane nie bardzo, więc nie należy oczekiwać, że dostarczą nam samochody ciężarowe, zają dowane lokami i szepczkami, które w latach 1946 roku zajęły się w Bielszynie.

## Z naszego stanowiska

## Wiednolity front robotniczy a wybory do rad zakładowych

Stawiamy do stanowiska okrywa partii robotniczych oraz związków zawodowych nadobieżny okres wyborów do rad zakładowych czy może oznaczamy walka polityczną o mandaty i wpływy. Nie chodzi o wygrać nie nieporozumień i głoszenie osobistych ambicji, zgodnie z zasadami naszej niezłomnej polityki partyjnej, o to, aby rad zakładowych przetrwały i stały się najbardziej przydatnymi dla planowania swych wpływów i wpływów.

Wiemy, że w czasie robot wyborczych jest jeszcze sporo ludzi, którzy chcą być w radach i w tym celu zgłoszą się do komisji i PPR. Wiemy, że w czasie robot wyborczych jest jeszcze sporo ludzi, którzy chcą być w radach i w tym celu zgłoszą się do komisji i PPR.

W tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,

jego (rodne zadanie. Im bardziej wypracowali i doświadczeni ludzie w nich zasiadają, im więcej będą rozumieć swą odpowiedzialność, tym łatwiej będzie nam zorganizować i realizować poszczególne zadania, a w rezultacie całych przemysłów.

Diatego właśnie mówimy, że dobrać ludzi do rad zakładowych jest naszym zadaniem. Należy pamiętać, że wyznaczenie ich nie może być wyznaczone przez kierownictwo zakładu, ale przez robotników. Jeśli w innych zakładach, w których ciążące na nich obowiązki wyznaczyli nam kierownictwo, a potem zobowiązujemy się do utrzymania im postać, stawiamy do stanowiska okrywa partii robotniczych oraz związków zawodowych nadobieżny okres wyborów do rad zakładowych czy może oznaczamy walka polityczną o mandaty i wpływy. Nie chodzi o wygrać nie nieporozumień i głoszenie osobistych ambicji, zgodnie z zasadami naszej niezłomnej polityki partyjnej, o to, aby rad zakładowych przetrwały i stały się najbardziej przydatnymi dla planowania swych wpływów i wpływów.

W tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,

W tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,

Stawiamy do stanowiska okrywa partii robotniczych oraz związków zawodowych nadobieżny okres wyborów do rad zakładowych czy może oznaczamy walka polityczną o mandaty i wpływy. Nie chodzi o wygrać nie nieporozumień i głoszenie osobistych ambicji, zgodnie z zasadami naszej niezłomnej polityki partyjnej, o to, aby rad zakładowych przetrwały i stały się najbardziej przydatnymi dla planowania swych wpływów i wpływów.

Przedstawiając wybory do rad zakładowych mamy przed sobą poważne zadanie, a naszym zadaniem jest wyznaczenie ludzi, którzy będą najbardziej przydatnymi dla planowania swych wpływów i wpływów.

W tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,

W tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,

W 125 proc. wykonano plan przy budowie komunikacji

Warszawa — Tępnym program odbudowy komunikacji zostały wykonane z nadwyżką 23 proc. robotniczo-robotniczo. Wynika to ze sprawnego działania na przedmieściach i w miastach.

Dyrektor krakowska odbudowę szereg mostów na lesi podkarpacie, przedbudowę śluzi Żurawia i przystanków do parowania na przedmieściach, w tym na lesi Krakowa, Pasażu, i w miastach.

W intensywnym pracy, jako w tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,

Idą w świat towary polskie

Warszawa — W kraju ustalono go obrotu odesłać na granicę transportem za pośrednictwem Gł. Wydziału Transportowego MjP.

Najbardziej nasza praca — to ekspert, jak do Anglii i Szwajcarii, 100 000 000 — w tym czasie, że grzy z umiarkowaną wyceną 100 tys. osób, które wciąż bezprawnie udział w odgruzowaniu stolicy. Z inicjatywą Rad Narodowych,





Tękie będą losy RKU

## Dementi Z. Zaw. Górników

w sprawie przejścia KS RKU

KATOWICE W swoim czasie informowaliśmy naszych Czytelników, że sprawa przejścia zasobnikowego klubu sportowego RKU przez Związek Zawodowy Górników jest tylko jedną z sensacji, o których nie ma krzyku meki, a w końcu dyskretyjnie informatorzy i osoby, które dają się wciągnąć...

Obecnie otrzymaliśmy w tej sprawie oficjalne wyjaśnienie ze strony Głównego Zarządu Centralnego Związku Zawodowego Górników, które za względu na nieznaczne w tej sprawie szczegóły przetrzymamy tu w skrócie:

„Wnosząc o „Sport” z dnia 9. 10. br. została umieszczona wiadomość p. t. „Z wojewódzkich górników” — „Związek RKU — GZKS”

Jak wynika z treści tej wiadomości, na której oparł się Główny Zarząd Centralnego Związku Zawodowego Górników, w sprawie przejścia zasobnikowego klubu sportowego RKU przez Związek Zawodowy Górników, nie ma żadnych przesłanek, które by wskazywały na jakikolwiek kontakt z Głównym Zarządem Centralnym Związku Zawodowego Górników, nie ma żadnych przesłanek, które by wskazywały na jakikolwiek kontakt z Głównym Zarządem Centralnym Związku Zawodowego Górników, nie ma żadnych przesłanek, które by wskazywały na jakikolwiek kontakt z Głównym Zarządem Centralnym Związku Zawodowego Górników...

Nowy klub oparty ma być rzekomo o Zjednoczenie Węglowe Zagłębia Dąbrowskiego i stanie się Związkiem Górniczym Klubów Sportowych.

Decyzja ta zapadła między innymi wydziałem zasobnikowym i jakoby Zarząd Zawodowy Górników postanowił zająć się wychowaniem sportowym i społecznym zawodników i kibiców.

Tęchwały nastąpił między za zgodą Głównego Zarządu Centralnego Związku Zawodowego Górników, który za zgodą Prezydium Głównego Zarządu Centralnego Związku Zawodowego Górników...

W związku z tym stwierdzamy, że wyrażenie placówek nie są kompetentne do wydawania podobnych decyzji bez wyrażenia na to zgody Prezydium Głównego Zarządu CZZG.

Musimy wyjśćsi nadto, że istnieć nie przyjmując tytułu w Sosnowcu, które jest własnością przemysłu węgelnego, będącym organizacją klubu by i sekcje sportowe zgodnie z porządkiem tam, gdzie to Zarząd może na słusze, na naszych zasadach organizacyjnych, w połączeniu z ogólnym wychowaniem fizycznym, z wyrugowaniem wszelkiego zła, co tak mocno tkwi jednak na gruncie Sosnowca, nie tylko wśród kibiców, lecz i w samym kierownictwie sportu.

Podjęmy nadto, że w tym samym czasie, bo w dniu 8. 10. br. w gmachu Centralnego Ośrodka Kulturalno-Oświatowego w Sosnowcu odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego Centralnego Związku Zawodowego Górników w Polsce, na którym to posiedzeniu omawiano sprawy sportu i ostatnich i było na głos w Sosnowcu. Owo było uchwał Prezydium dotychczasowych...

Apelujemy do Politegno Związku Piłki Nożnej, jak również Wydziału Gier i Dyscypliny w Warszawie, że obserwowana przez nas akcja w stosunku do drużyny górniczej „Rymer” jest wyrażnym wystąpieniem przeciwko robotniczym związkowym klubom sportowym w Polsce.

„Omawiając ostatnie wypadki, ujawniające się na odejściu sportu, jak to miało miejsce na boisku w Sosnowcu Prezydium Głównego Zarządu postąpiło bezwzględnie tego rodzaju objawy rozważenia kibiców i zawodników oraz zdecydowało bardziej wzmożnić pracę Związku Górnictwa Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu oraz wszystkich Górniczych Związków i Klubów Sportowych przy na tych zakładach pracy i zjednoczonych. Stwierdzono zważywszy na kluby sportowych winna znaleźć na boiskach wzajemnie szanowanie się również tejżym fizycznej dla dobra państwa i Narodu.

Ujawniające się ostatnio tendencja do odebrania różnymi drogami punktu jednemu w Polsce robotniczemu Górnictwu Związkowemu Klubów Sportowych — kop. „Rymer”, który zakwalifikował się do ekscytacji państwowej w piłkarstwie — nie potępimy z całą stanowczością.

Drużyna piłkarska kop. „Rymer” jest Górnictwem Związkowym Klubem Sportowym, jest jednym klubem związkowym w Polsce, który zakwalifikował się do ligi państwowej.

Podajemy, że drużyna „Bynina”, to ludzie pracy na kopalni, to pracownicy przedsiębiorstwa w produkcji węgla. W okresie ostatnich rozruchów dwóch grup w czasie pracy na dół w kopalni zostało na skutek wypadku dotknięte pofuturoznych.

Drużyna wyścigowa kop. „Rymer” zaprzecza wyścigowa sobie miejsce w lidze. Zarząd RKU ogłosił w prasie pierwsze odmienne przeobrażenie „Rymerów” i przesłał do Wydziału Gier i Dyscypliny w Warszawie doproszenie o Dyktando i innych towarzyszących na przesłanej z AKS Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników w Polsce.

zku Zaw. Górników bliskie są sercu drużyny górniczej Sosnowca, Katowic, Dąbrowy, Częstochowy, Zabrze, Jaworza, Wąbrzeźnia, odległych Żor jak i Rybnika. Na walki dzielnicowe na boiskach w jakiegokolwiek bądź postaci nie porównujemy.

Oświadczamy, że na cześć ostatnich krzywd, wyrządzonej ostatnie górniczej „Rymer” nie będzie my naprawiać błędów i rozpaczliwego polowania tych, którzy się do wytworzonej ostatnio sytuacji przyczynili.

Przypisujemy do roboty przy atakowaniu w Sosnowcu Zorganizujemy GZKS Sosnowiec. Zastrzeżmy się jednak z głębi, że wybieramy od powiadczonych zawodników i powołamy do życia nowy zarząd.

Młodzieży z Sosnowca i dyktando do reki piłki, szczepny i dymy, pozwoli mu do życia sekcje kolejarzy, lekkie atletyczne i inne i wychowanie zawodników, członków klubu na pełnowartościowych obywateli kraju.

Młodzieży z Sosnowca mogą być pewni, że na górniczym Związku wnoszą boisku w Sosnowcu niebędą niebawem godziwą sportową rozrywkę.

Główny Zarząd Centralnego Związku Zaw. Górników w Polsce.

## Obwieszczenie o licytacji

Oglašam, że w sobotę, dnia 18 października 1947 r. o godzinie 8, sprzedam publicznie w Chorzowie przy ul. Wolności 69, najwięcej dającemu za gotówkę następujące ruchomości: 1 garderobę z lustrem, 1 szafę na książki i biurko, 1 stołek okrągły, 3 fotole, 4 krzesła wyścielane pluszem, 4 tyrandole, 1 kalamarz marmarowy, 1 fortepian marki „Mayer Freres”, 1 radio marki „Elektrot Alegro”, 1 maszyna do szycia marki „Singer”, 1 aparat fotograficzny marki „Voigtlander”, 1 zegarek męski z brzozełką; 1 pokój jadalny składający się z kredensu, 1 pomocnika, 1 wirny, 1 zegaru stojącego marki „Becker”, 1 stołu rozsuwalnego, 6 krzesel wyściel. skórą, 3 dywany, 1 chodnik pluszowy; 1 pokój sypialny składający się z 1 szafy, 2 łóżka, 2 nocne stoliki, 1 toaletu z lustrem, z łobore tem, 2 krzesła, 1 stołek okrągły, 1 pokój sypialny składający się z 1 szafy z lustrem, 2 łóżka, 2 nocne stoliki z lampami, 1 umywalka z lustrem, 2 krzesła, 1 stołek okrągły z fotelekami; 1 tapczan, obrazy jak np. Jendreczkiego, Kosaka, Rausera, firanki, perzyny, poduszki, torbki damskie powłoki na pierzyny i poduszki, przeczyszczała, rekawiczki męskie skór, obrusy, 1 p. butów męskich, 1 pateson walizkowy z płytami, ubrania męskie, suknie damskie, kostymy damskie, swetry, kamizelki męskie, kołnierzyki, krawaty, krawaty, płaszcz męskie futro męskie, serwisy do kawy, herbaty, stołowy widelce, noże, łyżki, nożyki do owoców, termesy, kryształ, łyżeczki do tortu, rezczniki, fartuchy kuchenne, 84 różne książki i inne ruchomości.

Oszacowane na łączną sumę 664.450. — złotych. Ruchomości powyższe oglądać można na miejscu sprzedazy 1/4 odz. przed rozpoczęciem licytacji

J. Wiśniewski, Komisarz Sądu Grodzkiego w Chorzowie, rewiru I.

(PAP) (6018)

## Tysiące

Twoje ogłoszenie w naszym piśmie

Zjednoczenie Przemysłu Materiałów Ogniotrwałych Gliwice, ul. Dubois Nr 16  
p o z a k u l e  
2 lat budowlanych (architektonicznych)  
1 lat mechaniki lub techniki  
1 techników mechanicznych  
2 techników budowlanych  
4 referentów samodzielnych wysoko kwalifikowanych  
2 kreтары  
1 konstrukcja płocowca (PAP) (6023)

BIURO BUDOWLANE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W ZABRZU ul. Roosevelta 28

## armirie natechniast

jednego inżyniera z uprawnieniami do pełnienia funkcji kier. budowy, trzech techników z uprawną, na 2-4 kier. budowy, dwóch techników obczajnych z robotami wodociagowo-kanalizacyjnymi, jednemu technika drzewosny, dwóch techników budowlanych, jednemu technika kalkulatora, jednemu kreтары wykwalifikowanemu.

Referujecie się na personel z odpowiednią praktyką. Zgłoszenia przyjmują Biuro Personalne BHPW. Warunki do omowienia. (6013)

## Rozwój spółdzielczości

TO DEMOKRATYZACJA GOSPODARZCA

Polski

BIURO BUDOWLANE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W ZABRZU ul. Roosevelta 28

## PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie kanalizacji zewnętrznej na osiedlach B. B. P. W. I. w osiedlu Bogucinie: a) kanalizacji ogólnospławnej, b) dół chłonnych; II w osiedlu Brynowo; kanalizacji ogólnospławnej.

Słup kosztorys i warunki przetargu można zobaczyć w B. B. P. W. w Zabrze w pok. nr 313 z godziną urzędową od 8 rano do 4 pp. począwszy od dnia 10 października 1947 r. Tam również można zapoznać się z planami kanalizacyjnymi i zasięgnąć bliższych informacji.

Oferety w zalokowanej kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie kanalizacji w osiedlu w Bogucinie; w giednia Brynowo” (na każde oddzielnie) należy składać w B. B. P. W. w Zabrze do skrzynki przetargowej.

Wadium w wysokości I proc. sumy oferowanej należy wpłacić do kaszy B. B. P. W. lub w Narodowym Banku Oddział Zabrze.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 października 1947 r. o godz. 10 rano w sali konferencyjnej B. B. P. W. w Zabrze.

Zastrzeża się dowolny wybór oferenta, uwzględnienie częściowe lub całkowite przetargu bez podania przyczyn oraz zmniejszenie lub zwiększenie ilości robót bez prawa jakiegokolwiek rozszerzenia ze strony oferenta. (PAP) (6016)

BIURO BUDOWLANE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W ZABRZU ul. Roosevelta 28

## PRZETARG NIEOGRANICZONY

na przeprowadzenie robót drzewnych (ogólna długość 3767 m) na osiedlu robotniczym B. B. P. W. w Bogucinie, cack pod Katowicami.

Słup kosztorys i warunki przetargu w cenie 500 zł można zobaczyć w B. B. P. W. w Zabrze, pokój nr 312. II piętrowo w godz. 11—13, począwszy od dnia 20 X. 47 r. Tamte można się zapoznać z projektem.

Oferaty w zalokowanej kopercie z napisem „Oferta na przeprowadzenie robót drzewnych na osiedlu w Bogucinie” należy składać w B. B. P. W. w Zabrze do skrzynki ofertowej na I piętrze.

Wadium w wysokości 2 proc. sumy oferowanej należy wpłacić do kaszy B. B. P. W. lub w Narodowym Banku Polskim Oddział w Zabrze.

Zastrzeża się dowolny wybór oferenta, uwzględnienie częściowe lub całkowite bez podania przyczyn oraz zmniejszenie lub zwiększenie ilości robót bez prawa jakiegokolwiek rozszerzenia ze strony oferenta.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 X. 1947 r. o godz. 10 w sali konferencyjnej B. B. P. W. w Zabrze. Opóźnienia nie będą uwzględniane. (6015)